GBS MANUAL DE MONTAGEM PROTETOR

moto parts

3 /gbsparts DE GAREHAGEM XR 250 TORHADO

gbsparts.com.br

@gbsparts

Pecas: N

1 - Protetor de Carenagem (1x) f .'/ ,,-/ /

2 - Abragadeira Protetora (2x) SRS

3 - Pedaleiras (2x)

4 - Parafuso originais

5 - Parafuso M8x30 (1X)

/+ 6 -Arruela Lisa M8 (6x)

K/, 7 -Arruela Lisa 3/8 (2x)
™ 8 - Porca Trav. M8 (1x)

9 - Parafuso M8x90 (1x)

10 - Parafuso M6x60 (1x)

11 - Arruela Lisa 1/4 (1x)

e rcura 1 12 - Porca Trav. M6 (1x)

L ]

LADO ESQUERDO

1 - Inicie a instalacao retirando os
parafusos indicados nas 3 figuras.

| 4 - posicione a pec¢a nos pontos C e B (ponto
B no lado direto sera usado apenas os itens
5 e 6).

2 - encaixa primeiramente o lado
esquerdo nos pontos A e B.

Ponto B: No lado esquerdo usara
os itens 10, 11 e 12. Apés encaixar . .. .
apenas rosqueie os parafusos. 5-Enofim posicione O pOhtO A com o item 4.
3 - Agora voceé ira encaixar o item
9 como mostrado na figura 3 (entre ™=
a peca e o quadro sera posicionado. = 3
3 arruelas M8 (item 6). A 3

6 - Apds encaixar todos os itens, vocé pode
dar o aperto final.

o P | v
ey
LB .,{ b Nao nos responsabilizamos A instalagao devera ser
. FIGURA 2

por danos de ma instalagao. feita por profissionais.




	Página 1

